SETTC - Servicos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

cNPJ 49.413.8OO/OOO1-23

PNEEIÍURÁ TUIIICIPAT
DE CAflPIt{A§

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N" 07/2020

oBJETo: AOUISTÇÃo DE VALES TRANSPORTE PARA OS SERVTDORES DA AUTARQUTA.

ADrTAÍrEilTO: PRORROGAÇÃO DA MGÊNCA pOR MA|S UM PERIODO DE í2 (DOZE) MESES, COM
ALIERAÇÃO DO CONSUMO MENSAL ESTII,IADO DE PASSAGENS E REAJUSTE DA TARIFAANUAL.
CoI{TRATANTE: SETEC - SERVTÇOS TÉCN|COS GERATS

CoNTRATADA ASSOCTAÇÃo DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE COLETTVO URBANO DE CAMP|NAS -
TRANSURC

ucrTAçÃo: tNExtGtvEL coM FULcRo N0 ART. 25, |NCTSO r, DA LEt FEDERA No 8.666/93
PROCESSO ADmNISTRAT|VO SEt N. SETEC.2020.00000025-29
VALORTOTAL AiIUAL ESnilADO: R$ 354.000,00 (bezêntos e cinquenh e quafo mil reais)

Pelo presente insfumenb, de um hdo, a SETEC - SERVICOS TÉCNICOS GEtlAlS, Aubrquia municipal, criada pela

Lei no 4.369/1974, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 49.413.80010001-23, inscrição estadual isenta, com sede nesta cida-

de, na Praça Voluntários de 32 íno, Baino Ponte prêta, neste ato repressntada por seu Presidente Sr. ENRIQUE

JAVIER illSAlLlDlS LERENA, inscrito no CPF n' 055.89ô.828-78 , assistido pela Dretora Adminisbativa Financeiro,

sra. JAilAíNA DE FÁflirA VACILOITO CAilPOS BARBOSA, inscrita no CPF no 356.194.948-70 e peto Diretor

Técnim Operacional, Sr. IúAURILEI PEREIRA inscrito no CPF n" í72.819.608-67; a seguir designada simplesmente

CONTRATANTE e de ouho lado a emp rESA ASSOCIACÂO DAS EIIPRESAS DE TRANSPORTE COLETIVO

URBANO DE CAMPINAS - TRANSURC com sede nesta cidade de CampinaíSP, na Rua Onze de Agosto, no 757,

baino Cento, CEP: 13013-í0í inscrita no CNPJ sob o no. 57.494.1301000í-45, neste ato represenhda pelo

Presidente, Sr. BELARMIilo DA ASCEIIçÃO ilARTA JUillOR, portador do RG n" 18.005.288-3 SSP/SP e inscrito

no CPF n" 129.742,028-45 e Secretário, Sr. JOUBERT BELUOillill, portador do RG n" 17.297.ô91-í -SSP/SP e

inscrito no CPF n' 068.373.158-03, doravanb designada COiITRATADA, resolvem proÍÍpver o presenb adibmento

nos seguintes termos:

CúUSULA PRIIEIRA: Fica pronogada a vigência do presarte instumento por mais um pêriodo de 12 (doze)

meses, com inicio em @!104!.

CúUSULA SEGUT{DA: A partir de 20.04.2023, Íicam alteradas as Cláusulas: Primeira, Segunda e Quinta do

Conhato n0 0712020, de mnformidade mm as informações constantes no memorando da Divisão de Recursos

Humanos (doc. SEI n" 72942251, o vabr anual egtimado pssa ser de_8jl-151!90000 (trezenba e cinquenta e

quúo mil reais), pelo periodo de í2 (doze) meses, nBdiante o pagamento mensal esümado de R$ 29.500,00 (vinte
Praça Votuntários de 32, s/no - BaÍrro Ponte Preta - CEP; 13041-9m - CÁ^ PINÀS,5P

u \r tÀ.s€lec so.co\.br - rundrc<rá setec.so-qor'.br
PABX: (19) 1t5

SETEC - Servieos Técnicos Gerais
Autârquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.4 13.8OO I O@ L -23

PRETEITURÂ TUI{ICIPAt
OE CAÍíPIt{A§

e nove mil e quinhenbs reais), para o oonsurm nrnsal estimado de 5.0ül (dnco mil) passagens, de acordo com

o valor atual da tariÍa de Rt 5.90 (cinco reais e noveNrta centaos), nos termos do Decrdo ilunicipal no 22.591

de 2911212022 e demais documentos, pareceres e despachos mnsbntes do processo em epigrafe, os quais ficam

fazendo parte deíe instumento, independenbmenb de sua transcriÉo.

CúUSULA TERCEIRA: Attera-se, por fim o Preâmbulo do Contab no 07 t2020, deuido a subslituição do Presidente,

Diretora Administativa Financeiro e Diretor Técnico Operacional da SETEC.

CúUSULA QUARTA: O presenb adiüvo paaea a ügorar a partir do 20.04.2023, permanecendo ratificadas as

demais cláusulas do mntato em epigrafe e adibmenbs, em trdo que não se alterou por esb Termo de Aditamento,

em conÍormidadê com o Processo Administativo SEI N" SETEC.2020.00000025-29, licitação inexigivelcom fulcro no

Art. 25, inciso l, da Lei Federal no 8.666/93.

Por estarem de pleno acordo com as Cláusuhs aditadas ao conhato original, assinam as partes inicialmente

mencionadas, em 02 (duas) vias de igualteor, na presença das testemunhas, abaixo identificadas.

UEJ

camplnas, J t{ de abril de 2

EC

LIDIS LERENA JANA|NA
Diretora Admin

§;

VACILOTTO CAMPOS BARBOSA
Financeire SETEC

ASCEilçÂO ilARTAJ R
.TRANSURCOperacional -SETEC

Praça Voauntário6 de 32, s/n'- Eairro Pmtê Preta - C 3041'900 ' CÂ,iPINÀS sP - PABX: (191 373r'.-610o U5
*u* seloc so.sor-br - iuridic<rá sctec sn oor hr

?

SETEC - ServiÇos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

cNPJ 49.413.800/O001-23

PRETEIUNA ruNCIPAL
DE CA}IPIt{A§

TERilO DE CrÊNCrA E DE NoIF|CAÇÃO
CONTRATOS OU ATOS JURiDICOS ANÁLOGOS

PROTOCOLO ADMINISTRATTVO SEt lf SErEC.2020.0000002tn.
uclTAÇÃo: rNo(GtvEL coM FULcRo N0 ART. 25, tNCtSO r, DA LEt FEDERAL 8.666/93
coilTRATANTE: SETEC - S_ERV|çOS TÉCN|COS GERÀS
GONTRATADA: ASSOCIAçAO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE COLEflVO URBANO DE CAMPINAS - TRANSURC
r TERIIO DE ADITAMEI{TO AO CONTRATO tf (DE ORIGEM): 07/2020
oBJETO: AQU|StÇÃO DE VALES TRANSPORTE PARA OS SERVTDORES DA AUTARQUTA.

Pelo presente TERMO, nos, óaixo identificados:
í. Estamos C|Ei{TES de que:

a) o a.iuste acima referido, seus aditamentos, bem mmo o acompanhamento de sua execução oontratud, estarão sujeitos a

análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo hâmile processual oconerá pelo sbtema eletónico;
b) poderemos ter messo ao processo, tendo vista e extraindo ópias das maniÍestaçoes de interesse, Despachos e Decisôes,

mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eetónico, em consonância com o estabelecido na Resolução no 01201í
do TCESP;
c) alem de disponiveis no processo eletónioo, todos os Despahos e Decisôes que vierem a ser tomados, relativamente ao
aludido processo, serão publicdos no Diário Oficial do Estado, Cademo do Poder Legislalivo, parte do Tíbunal de Contas do
Estado de Sâo Paulo, êm coníormidade com o artigo 90 da Lei Complemenlar no 700, de 14 dejaneiro de 1993, iniciandese, a
partir de entà:, a contaçm dos prazos prmssuais, conÍorme regras do Cod§o de Processo Cúil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratantê estão cadastradas no modulo eletrônico do'Cadasto Corporativo
TCESP - CadTCESP, nos termos previstos no Artigo 2 das lnstruçôes nnllzf,n, oonÍorme "Dedaragáo(oes) de Atualização
Cadastral' anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damonos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhanento dos atos do processo ate seu julgamento Íinal e consequente publir4fo;
b) Se for o caso e de nosso inbÍesse, ms praze e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de de{esa, interpor
recursos e o que mais muber

LOCAL e DATA: Carnpina.J J de abril de 2023.

AUTORTDADE MAXMA DO ÔRGÃO, RESPONSAVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RAIHCAÇÂo DA

DISPENSA/INEXGIBIUDADE DE TICITAçÁo, ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE E RESPONSÁVEL QUE

ASSNA O AJUSTE PELO CONTRATANTE+

NoME: ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA
Cargo: PreskJente.SETEC
CPF; G55.896,82&78
E-mail: enrique.lerena@setec,so.oov.br

Prdça Vol.untários de 32, s/rf - Bairro Pqlte Preta - CEP: 13041-90o - CÁr P|NÂS - SP - PABX: 3/5

e

Assinatura:

§'l\1À.sel@.so.cot.bÍ - iuridicoiA setec so.qo\'-br

SETEC - Servicos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.4 13.8OO/OOO 1-23

PNEEIURA TUI{ICIPAL
DE CAlíPnÂ§

Pelo contÍatianb:
Nome: JAI\,lAlllA DE FATI[iiA VACILOTTO CAMPOS BARBOSA

Cargo: Diretora Administrativa Financeiro
CPF: 356,194.94&70
E-mail anat br

Pelo contratanb:
Nome: MAURILEI PEREIRA

Cargo: Diretor Tecnim Operacional -SETEC

CPF: í72.819.608-67
E-mail: maurilei.pereira@setec.sp,qov,br

Assinatura

Pela contratada
Nome: BELARMINO DA ASCENÇA O MARTA JUNIOR

Cargo: Presidente-TRANSURC
cPF, 129.742,02ü45

Ass

Assinatura:

Pràça Votuntário6 de 32, s/n' Bairro Ponte Pretâ 'CEP: '13O4'l -900 - CÂI,iPINAS - SP - PABX: (19) 3734-61N 415
§1l_B.SeteC-SD.CO\"bÍ - iu;dic('A setec.sp.qo\.br

Assinatura:

E-mail:

Nome: J0UBERT BELUOMINI
Cargo: SecretánGTRANSURC

CPF: 068.373.15&03
E-mail: secretaria(Ôtransu rc.com, br